ДОГОВОР №
об образовании по образовательным программам дошкольного образования
(оказание платных  образовательных услуг)

г. Ульяновск                                                                                                      « ____ » __________   20__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 207 (в дальнейшем – Исполнитель), действующий на основании лицензии от 04 декабря 2014 года №2312 серия 73Л01 №0000852 и приложения №1 к лицензии от 12 декабря 2016г 73Л01 №0002328, выданной  Министерством образования и науки Ульяновской области,  именуемый  в  дальнейшем  "Исполнитель",  в  лице  заведующего Давыдовой Ирины Николаевны,  действующего на  основании  Устава МБДОУ, с одной стороны и родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице
____________________________________________________________________________________,
действующего(ей)	в	интересах	несовершеннолетнего (ей)__________________________________________________________ «____» _____ 20____ г.р.
(Ф.И.О., дата рождения)
 (в дальнейшем – Обучающийся), с  другой  стороны, в соответствии с Федеральным законом  «Об   образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г., законом Российской Федерации   «О  защите  прав потребителей»,  а также Правилами оказания платных образовательных услуг,  утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 1441, на основании Постановления администрации города Ульяновска  № ____ от _____ «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №207 заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику дополнительные образовательные услуги, в соответствии с перечнем, опубликованном в открытом доступе на официальном сайте Исполнителя https://ds207-ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru, а Заказчик обязуется оплачивать оказываемые дополнительные образовательные услуги на условиях настоящего договора.
1.2. Наименование образовательной услуги: Групповое занятие по программе:
1.3. Форма предоставления (оказания) услуги:   очная.
1.4.Язык обучения: русский
1.5. Наименование программы: Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа познавательного развития :
1.6.Вид программы дополнительного образования детей - авторская программа
1.7. Количество часов (в неделю/в месяц/год): 2/8/64.
1.8.Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы  (продолжительность  обучения по договору) составляет 8 месяцев      ________________(период)
1.9. Дополнительные образовательные услуги проводятся в соответствии с утверждённым Исполнителем рабочим учебным планом и расписанием в течении текущего года (за исключением выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина, других форс-мажорных обстоятельств).
1.10 Дополнительные образовательные услуги проводятся в помещениях детского сада.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой и расписанием занятий.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.3. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья детей.
2.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объёме, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.5. Обеспечить Обучающегося за счёт исполнителя предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2.2. Проявлять уважение к педагогическому, административному и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, требования локальных нормативных актов, которые устанавливают режим занятий Обучающегося, порядок регламентации образовательных отношений между Исполнителем и обучающимися и (или) их родителями (законными представителями) и оформления возникновения, приостановления и прекращения этих отношений.
2.2.4. Обеспечить регулярное посещение Обучающимся занятий согласно утверждённому расписанию.
 3. Права сторон
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, их формы, порядок и периодичность.
3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлечённых к работе по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг, в исключительных случаях, при возникновении необходимости решать вопрос о замене педагогов.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность.
3.2.3. Получать достоверную информацию об успехах и достижениях Обучающегося.
4. Оплата услуг
4.1. Полная стоимость образовательных услуг за период обучения составляет________ Ежемесячно Заказчик в рублях оплачивает стоимость дополнительной образовательной услуги, предусмотренной разделом настоящего договора в сумме: _______ не позднее 10 (десятого) числа месяца оказания услуги.
4.2. Оплата производится в безналичном порядке, путём перечисления денежных средств на лицевой счёт   Исполнителя.
4.3. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путём предоставления Исполнителю документов, подтверждающих оплату.
4.4.По факту посещения занятий ведётся табель посещаемости, в конце каждого месяца производиться перерасчёт за фактические дни посещения.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем порядке в случаях:
5.2.1 недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем  в установленный настоящим договором срок;
5.2.2.обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора;
5.2.3. исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (срок начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут оказаны в срок.
5.3. К существенным недостаткам платных образовательных услуг относятся неустранимые недостатки или недостатки, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, или повторяются вновь после их устранения.
5.4. В случае изменения наименования услуги, количества услуг, сроков их оказания, изменения оформляются путём подписания сторонами дополнительного соглашения к договору.
5.5. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг на срок, определяемый законодательством РФ и внутренними правилами Исполнителя;
- если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействий) Обучающегося.
5.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством Российской Федерации, законодательством о защите прав потребителей Российской Федерации, на условиях, установленных этим законодательством.
6.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
6.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путём переговоров, а в случае невозможности достижения договорённости – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует (период).
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.3. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель:
	Заказчик, законный представитель обучающегося
	Обучающийся:

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №207
	Ф.И.О:
	Ф.И.О:

	Место нахождения: Россия, 432067, город Ульяновск, проспект Ленинского Комсомола, дом 40.
	Место жительства:
	Место жительства:

	Контакты:
эл. почта: mdou207@uom.mv.ru
Тел/факс (8422) 20-99-30
	Контактный тел:

	Контакты тел: НЕТ

	Банковские реквизиты:
ИНН 7328041410;    КПП 732801001
ОГРН 1027301570416
л/сч.20686U50100,  21686U50100
в Отделе № 22 УФК по Ульяновской области. БИК 047308001 Отделение Ульяновск  р/сч.40701810573081000001
	Паспорт: _____________________
Выдан:
	Свидетельство о рождении:

	Подпись:  ____________
/Давыдова И.Н /

	Подпись:   ______________
/_________________/

М.П.
[bookmark: _GoBack]Экземпляр договора получен «___» ___________ 20__ г.
______________ /__________________/
подпись                     расшифровка